rent, constringerent, colligarent. Sed quo res fieri expedi-  
 tius posset, regem pocula nō parui numeri uino, multoq;  
 compleſſe, circaq; accessus fontis insidiosam uenturis op-  
 posuisse fallaciam. illos more de solito bibendi appetitio-  
 ne correptos ad hospitia nota uenisse. Sed cum liquoribus  
 odoratis offendissent fragrantia pocula, uetustioribus ante  
 posuisse res nouas, inuasisse auiditer, dulcedine potionis  
 captos hausisse plus nimio, obdormiuisse factos graues:  
 tum bis senos incubuisse sopitis, iniecisse madidatis uin-  
 cla: expergitosq; illos statim perdocuisse regē, quibus ad  
 terras modis Iuppiter posset sacrificijs elici, & accepta  
 regem scientia rem in auentino fecisse diuinā, elexisse ad  
 terras Iouem, ab eoq; quæsisse ritum procurationis. Iouē  
 diu cunctatum expiabis dixisse capite fulgurita: regē re-  
 spondisse, cæpitio. Iouem rursus, humano: retulisse regē,  
 sed capillo. deum contrā, anima: subiecisse Pompilium, pi-  
 scis. Tunc ambiguus Iouem propositionib. captū extulisse  
 hanc uocem, decepisti me Numa, nam ego humanis capi-  
 tibus procurari constitueram fulgurita, non capillo cœpi-  
 tio: quoniam me tamen tua circūuenit astutia, quem uolui  
 sti habeto morem: & his rebus, quas pactus es, procura-  
 tionem semper suscipies fulguratorū. Quid primum, quid  
 ultimum, uel exequatur animus, uel conticescat, nec faci-  
 le dictū est, neq; ullis cōsiderationibus expeditū. Ita enim  
 sunt omnia & excogitata, & cōparata derisui: ut sit uo-  
 bis connitendum falsa ut credantur hæc esse etiam si sunt  
 uera, quā̄m obtinere uelle pro ueris, & uelut quiddam mi-  
 rabile non sine ipsius numinis insinuare cōtemptu. Quid  
 enim dicitis, ô isti, credimusne illum Faunū, & Martium  
 Picum

Picum (si ex numero sunt deorum, & ex illa perpetua immortaliq; natura) sitis aliquando ariditate siccatos, atq; ut æstum possent irrigare uenarū, fluentia isse per fontiu? Credimūs ne captos mero, & dulcedine illectos mulsit, tandem se poculis ingurgitauisse fallacibus, ut usq; ad ebrietatis periculum ueniretur? Credimūsne uinctos somno, atq; altissimi soporis obliuione demersos, uinciēdi copiam sui animalib. præbuisse terrenis? quibus deinde partibus uinculorum illæ iniectæ sunt nexiones? soliditatis habebant quicquam, aut ex duris ossibus informatae fuerant eorum manus, quæ constringi laqueis, & nodorū possent illigationibus coerceri? Nō enim requiro, nō exigo, an aliquid potuerint fari ebrietatis alienatione nutantes: an Ioue inuito, uel potius nescio, protrahēdi ad terras eius rituū quisquam potuerit publicare: illud solū audire desidero, cur si Faunus & Picus sunt diuini generis & potestatis, non ipsi potius edidere querētī id quod ab ipso Ioue periculo suus Numa cupiebat audire? An nūquid Iuppiter solus huius rei scientiam nouerat, (ab ipso enim decidūt fulmina) ut imminētia procurare alicuius debeat scientiæ disciplina? An cum ipse iaculetur hos ignes, aliorū sit operis scire, quibus modis cōueniat iras eius, atq; arimos tempore? Etenim reuera stultissimū credere est, ipsum remedia scire, quibus auerti possint, quæ per fulminis iactū in humanis fieri constituerit rebus. Hoc est enim dicere, illo ritus genere minas has placabitis: & si quando per fulgura significauero aliqd imminere, facite hoc, & illud, ut quod fieri statui inane fiat & uacuum, & sacrum uanescat. Sed concedamus (ut dicitur) ipsum aduersum se Iouem reme-